
Resolución de Decanato 83 / 2024 - EXA -UNSa
EXP 684/2023-EXA-UNSA - ASUNTO: Sustitución de la Comisión Asesora que
entiende el el Llamado a Inscripción de Jefe de Trabajos Prácticos con
Dedicación Simple para la asignatura Introducción a la Matemática que se dicta
en la Sede Regional Metan - Rosario de la Frontera.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

26/02/2024

VISTO: Las presentes actuaciones, mediante las cuales se tramita el Llamado a
Inscripción de Interesados para cubrir un (1) cargo en carácter SUPLENTE C1
de Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple para la asignatura
Introducción a la Matemática, que se dicta en Sede Regional Metán - Rosario
de la Frontera - Asiento Rosario de la Frontera, y

CONSIDERANDO:

Que, la Prof. Silvana Mercedes del Milagro PUGA, se encuentra en uso de
Licencia Anual Ordinaria, por lo que corresponde su excusación.

Que, la Prof. Silvia ROMERO, ha solicitado su excusación, mediante nota, por
tener amistad manifiesta con uno de los postulantes inscriptos.

Que, consultado el Prof. Gabriel VILAHUR, ha prestado su conformidad para
integrar la Comisión Asesora, en carácter de titular, de acuerdo a las
Reglamentaciones vigentes.

Que, asimismo la Comisión Asesora, solicita modificacion en el horario del
cronograma de sustanciación, en virtud del arribo del transporte público a
Rosario de la Frontera.

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE

ARTÍCULO 1 º: Sustituir a las docentes: Silvana PUGA y Silvia ROMERO de la
Comisión Asesora, designada por RCD 046/2024, la cual quedará conformada,
como seguidamente se indica:

TITULARES

Enza NIETO

Luis F. CRESPO

1carel VILAHUR

CD

SUPLENTES

Antonio ALEMAN

Diego ALBERTO

1 / 2



Resolución de Decanato 83 / 2024 - EXA -UNSa
EXP 684/2023-EXA-UNSA - ASUNTO: Sustitución de la Comisión Asesora que
entiende el el Llamado a Inscripción de Jefe de Trabajos Prácticos con
Dedicación Simple para la asignatura Introducción a la Matemática que se dicta
en la Sede Regional Metan - Rosario de la Frontera.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

26/02/2024

ARTÍCULO 2°: Modificar el horario del cronograma establecido por RCD
046/2024, a partir de la instancia del Sorteo de Temas, el que quedará
establecido, como a continuación se detalla:

Sorteo de Temas: 28 de febrero de 2023 a horas 11.00 en Sede Rosario de la
Frontera

Oposición: 01 de marzo de 2023 a horas 11.00 en Sede Rosario de la Frontera

Artículo 3º: Notifíquese fehacientemente a los docentes mencionados en el Art.
1 º de la presente y a los postulantes inscriptos. Hágase saber con copia a la
Dirección de Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera, Departamento de
Matemática, a la Secretaría de Coordinación Institucional, a la Secretaría
Académica y de Investigación, a la Dirección General Administrativa Académica
y a la Dirección Administrativa de Docencia. Publíquese en cartelera, en la
página web de esta Unidad Académica y en el Boletín Oficial de la Universidad.
Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de Docencia.

MPC

,
Dr JoR+óNA

SECRETARIO ACADÉMICO Y OE NESTIGACION
FACULTAD DE CS. EXACTAS-UNSa

»
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACA.TAOE CS, EXACTAS-UNSa

2/2


